
 

       Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

Komerční banka, a.s., Bruntál  č.ú. 4024771/0100 

MONETA Money Bank, a.s.,  Bruntál č.ú. 173721906/0600                

 

 

 

 

Čj:  254a/2017 Roman Kressa  

Vaše značka:       

Vyřizuje: Barbara Vojtíšková   

Email:  podatelna.lomnice@seznam.cz Lomnice 103 

Telefon: 554 271 024  

Datum:  22. 02. 2017    793 02 Lomnice 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

o odmítnutí části žádosti 

 
Obecní úřad Lomnice, se sídlem Lomnice 42, 79302, IČ: 00296198 jako povinný subjekt 

v souladu s §2 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen InfZ) a místně příslušný podle §11 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržela dne 7. 02. 2017 elektronickou žádost 

pana Romana Kressy narozeného dne 29. 05. 1963 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, 

roman@kressa.cz o poskytnutí informace podle InfZ. 

 

Žádosti pana Romana Kressy narozeného dne 29. 05. 1963 bytem Lomnice 103, 793 02 

Lomnice, roman@kressa.cz o poskytnutí informace podle InfZ, tykající se:  

 

V bodě 1:  Jaké opatření učinila obec a kontrolní výbor proti opakování defraudace účetní?  

 

 

 se vyhovuje. 
 

Informace byla poskytnuta dne 23. 02. 2017 elektronicky na adresu roman@kressa.cz 

vedenou pod č. j 254b/2017. 

 

V bodě 2: Dále požaduji kompletní přehled o všech příjemcích veřejných prostředků z období 

ledna letošního roku, nejlépe ve formátu nového programového výstupu, ale již s kompletními 

informacemi. 
 

se odmítá. 

Odůvodnění: 

Obec Lomnice obdržela dne 7. 02. 2017 žádost pana Romana Kressy narozeného dne 29. 05. 

1963, bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, roman@kressa.cz o poskytnutí informace podle 

InfZ a to informace výše uvedené.   

 

K bodu 2 žádosti:  

http://www.obec-lomnice.cz/
mailto:roman@kressa.cz
mailto:roman@kressa.cz
mailto:roman@kressa.cz
mailto:roman@kressa.cz


Při rozhodování o odmítnutí žádosti obecní úřad vycházel ze zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví §21 a odstavce 6. kde je uvedeno:  

 

účetní jednotky, které mají povinnost mít účetní závěrku ověřenou auditorem, nesmí zveřejnit 

informace, které předtím nebyly ověřeny auditorem, způsobem, který by mohl uživatele uvést v 

omyl, že auditorem ověřeny byly. 

 

A dále vycházel při rozhodování o odmítnutí žádosti   ze zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád 

hlava IV ochrana poskytování informací §52 kde je uvedeno:  

 

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, 

co se při správě daní dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud 

jde o informace získané nebo použité při správě jeho daní. 

(2) Daňový subjekt může správce daně nebo jinou osobu zúčastněnou na správě daní zprostit 

povinnosti mlčenlivosti ohledně údajů, které se ho týkají, a údajů, které byly využity při 

dokazování jeho povinností při správě daní, s uvedením rozsahu údajů a účelu zproštění. 

Zanikne-li daňový subjekt bez právního nástupce, nebo zemře-li bez dědice, má oprávnění ke 

zproštění povinnosti mlčenlivosti ministr financí. 

(3) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace veřejně známé, nebo které jsou 

veřejnosti dostupné z informačních systémů veřejné správy. 

(4) Porušením povinnosti mlčenlivosti není zveřejnění zobecněných informací získaných při 

správě daní, z nichž nevyplývá, které osoby se týkají. 

(5) O porušení povinnosti mlčenlivosti nejde, poskytne-li úřední osoba informace 

a) úřední osobě téhož nebo jiného správce daně pro výkon jeho pravomoci, 

b) úřední osobě při plnění povinností ve věcech archivnictví, nebo 

c) osobě zúčastněné na správě daní v rozsahu, v jakém jsou její práva a povinnosti správou 

daní dotčena. 

 

S ohledem na výše uvedené rozhodl Obecní úřad tak, že žádost o poskytnutí informace 

odmítl.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle §16 odst. 1 InfZ podat písemné odvolání ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 

Obecního úřadu v Lomnici, který toto rozhodnutí vydal.  

 

 

 

Anna Šomodíková 

starostka 

 

Doručuje se: 

Roman Kressa – do vlastních rukou (s dodejkou) 

Správní spis 


